
 

 

 

 

 

 

Figur 1. Gennemførte transfer pricing-sager 
 

Kilde: SKAT. 
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Rekordmange transfer pricing-sager 

TRANSFER PRICING: SKAT har i 2013 foretaget rekordmange forhøjel-

ser af skattepligtige beløb i sager om såkaldt transfer pricing. Alene de 

seneste to år har SKAT foretaget forhøjelser for næsten 40 mia. kr. 
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Tabel 1. Forhøjelser af skattepligtig indkomst vedrørende transfer pricing, mio. kr. 
 

 
År 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 I alt 

Mia. kr. 0,4 0,9 4,5 2,2 8,7 15,3 6,3 6,2 21,2 17,3 89,9 

 

Kilde: SKAT. 
1) Forhøjelser i skattepligtig indkomst er ikke det, som kommer i statskassen. Det gør skatten af forhøjelsen. En række af 
forhøjelsessagerne er påklaget til Landsskatteretten eller under forhandling med de udenlandske skattemyndigheder. 

Boks 1. Transfer Pricing, herunder immaterielle rettigheder 
 

Når selskaber inden for samme koncern handler med hinanden skal handlerne foregå , som om der blev 

handlet mellem to uafhængige virksomheder, der ikke var i samme koncern. Med andre ord skal handlerne 

foregå på markedsvilkår, også kaldet armslængdevilkår. Fastsættelsen af de koncerninterne priser og vilkår 

kaldes for transfer pricing og er en ganske almindelig del af multinationale virksomheders daglige virke.  

 

Transfer pricing kan imidlertid også bruges til at overføre indkomst fra ét land til et andet. Hvis fx en koncern 

sælger varer fra ét selskab til et andet, så er den koncerninterne pris på varen med til at bestemme, hvor me-

get de to selskaber tjener hver især. På den måde kan indkomst flyttes uretmæssigt mellem selskaber i 

samme koncern. Fx til selskaber, der er undergivet meget lav beskatning.  

 

Omkring 60–70 % af verdenshandelen foregår mellem koncernforbundne selskaber, og SKAT har derfor fo-

kus på, at der prisfastsættes i overensstemmelse med armslængdeprincippet, så beskatningen i Danmark bl i-

ver korrekt. SKAT har etableret kontrolprojekter på alle væsentlige områder, fx overdragelse af immaterielle 

aktiver, underskudsselskaber, oliebranchen med flere. Det særskilte fokus på immaterielle aktiver skyldes, at 

SKATs indsats på dette område har ført til meget store forhøjelser i enkeltsager. Patenter, know-how, royalties 

og goodwill er eksempler på immaterielle aktiver, som overdrages mellem koncernselskaber. 
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